2023 年９月１日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

「VOLLEYBALL CARD COLLECTION（V コレ-WOMEN-）」「W LEAGUE CARD COLLECTION（W コレ）」

女子バレーと女子バスケのリーグの垣根を超えたコラボキャンペーン開催のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社で

ありプロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している株式

会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、一般社団法人日本バレーボールリーグ機

構（以下、V リーグ機構）の公式カードコレクションサービス「VOLLEYBALL CARD COLLECTION（V コレ-WOMEN-）」

と、一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ（以下、W リーグ）の公式カードコレクションサービス「W

LEAGUE CARD COLLECTION（W コレ）」のサービス内において、リーグの垣根を超え女子スポーツを盛り上げる

べく、コラボキャンペーンを開催することを、下記の通りお知らせします。

記

V コレ-WOMEN-は V.LEAGUE に所属する女子バレーボール選手の、W コレは W LEAGUE に所属する女子バスケッ

トボール選手の、それぞれのリーグでの試合中のプレーシーンを中心としたデジタルトレーディングカード

を無料で集めることができるサービスです。今回は 10 月に両リーグの新シーズンが開幕することを記念し、

V コレ-WOMEN-と W コレでコラボレーションを行い、両サービスのユーザーが共に楽しめる企画をご用意いた

しました。

普段応援しているチームや選手はもちろん、本企画をきっかけに新たなスポーツリーグの魅力を感じていた

だけるよう、V コレ、W コレ内で様々なキャンペーンを実施していく予定です。ぜひご参加ください。

■両サービスの PUSH 総数に応じて、コラボカードやダイヤを参加者全員にプレゼント！

V コレ、W コレ内のキャンペーンページに設置されたボタンを PUSH し、全ユーザーの PUSH の総数が基準に達

すると参加者全員にアイテムがプレゼントされます。PUSH は１人１日１回限りですが、V コレ、W コレそれぞ

れから PUSH が可能となっておりますので、両サービスから PUSH をすることでより豪華な報酬が期待できま

す。

報酬としては、本企画でのみ獲得できる『「V コレ-WOMEN-」「W コレ」限定コラボデジタルカード』をはじ

め、コインやダイヤといったカード収集に役立つアイテムを予定しています。

また、コラボカードは両リーグの人気選手が一枚のカードに収まるコラボ企画ならではのデザイン全４種を

ご用意いたしました。V コレと W コレで入手できるデザインが異なりますので、この機会にぜひ両サービス

をお楽しみください。達成のスピード次第ではさらに良いことがあるかもしれません。

【開催期間】

2023 年９月１日（金）16:00 ～ ９月 15 日（金）13：59

※開催期間は都合により変更となる可能性がございます

【達成プレゼント内容】

累計 3,000 PUSH 達成・・・コイン×20 枚

累計 5,000 PUSH 達成・・・ダイヤ×10 個

累計 8,000 PUSH 達成・・・コイン×100 枚

累計 10,000 PUSH 達成・・・V コレ、W コレコラボ☆３カード （長岡 望悠＆髙田 真希） ※敬称略

累計 15,000 PUSH 達成・・・ダイヤ×20 個

累計 20,000 PUSH 達成・・・V コレ、W コレコラボ☆４カード （関 菜々巳＆山本 麻衣） ※敬称略

早く達成すると良いことがあるかもしれません

■人気選手が勢ぞろいの期間限定スカウトも開催

各チーム、クラブから人気選手をピックアップ、両サービス共通のデザインにて選手カードを制作いたしま

した。期間限定でのスカウトとなっておりますので、カウントアップキャンペーンで手に入れたコインやダ

イヤを使って、ぜひ両サービスにてカード収集をお楽しみください。

【開催期間】

2023 年９月１日（金）16:00 ～ ９月 15 日（金）13：59

※開催期間は都合により変更となる可能性がございます

【対象選手】

▼V.LEAGUE

NEC レッドロケッツ：古賀 紗理那、山田 二千華

東レアローズ：関 菜々巳、大崎 琴未

久光スプリングス：長岡 望悠、中島 咲愛

埼玉上尾メディックス：岩澤 実育、佐藤 優花

JT マーヴェラス：林 琴奈、目黒 優佳

デンソーエアリービーズ：福留 慧美、中元 南

日立 Astemo リヴァーレ：上坂 瑠子、入澤 まい

トヨタ車体クインシーズ：周田 夏紀、大川 愛海

PFU ブルーキャッツ：綿引 菜都美、瀬戸 杏華

KUROBE アクアフェアリーズ：高橋 愛未、福本 眸

岡山シーガルズ：佐伯 亜魅加、宮下 遥

※敬称略

▼W LEAGUE

ENEOS サンフラワーズ：宮崎 早織

トヨタ自動車 アンテロープス：川井 麻衣

デンソー アイリス：赤穂 ひまわり

シャンソン化粧品 シャンソン V マジック：橋口 樹

三菱電機 コアラーズ：小菅 由香

富士通 レッドウェーブ：中村 優花

トヨタ紡織 サンシャインラビッツ：伊波 美空

日立ハイテク クーガーズ：星 香那恵

アイシン ウィングス：上長 美菜

プレステージ・インターナショナル アランマーレ：髙橋 悠佳

東京羽田ヴィッキーズ：樺島 ほたる

山梨クィーンビーズ：渡邊 愛加

姫路イーグレッツ：樋口 栞帆

新潟アルビレックス BB ラビッツ：河村 美侑

※敬称略

■新シーズン開幕日

【2023-24 V.LEAGUE DIVISION1 WOMEN】

2023 年 10 月 21 日（土）

【第 25 回 W リーグ（2023-2024 シーズン）】

2023 年 10 月 14 日（土）

■サービス概要

名  称 ： V リーグ公式カードコレクション VOLLEYBALL CARD COLLECTION（V コレ）

対応端末 ： スマートフォン WEB ※パソコン、タブレット端末ではご利用になれません

推奨ブラウザ ： Google Chrome（Android/iOS）最新版、iOS Safari 最新版

情報料  ： 無料（アイテム課金）

コピーライト ： ©Japan Volleyball League Organization ©Tixplus,Inc. All Rights Reserved.

URL ：

https://vcolle-men.pluspo.net/ （男子）

https://vcolle-women.pluspo.net/ （女子）

名  称 ： W リーグ公式カードコレクション W LEAGUE CARD COLLECTION（W コレ）

対応端末 ： スマートフォン WEB ※パソコン、タブレット端末ではご利用になれません

推奨ブラウザ ： Google Chrome（Android/iOS）最新版、iOS Safari 最新版

情報料  ： 無料（アイテム課金）

コピーライト ： ©24th Women's Japan Basketball League 2022-2023 ©Tixplus,Inc. All Rights Reserved.

URL ： https://wcolle-basketball.pluspo.net/

https://vcolle-men.pluspo.net/
https://vcolle-women.pluspo.net/
https://wcolle-basketball.pluspo.net/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/